



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão		
Presencial	Telefone	Horário
Pç. Osório Ferraz nº 01 - Centro	77 3432-1115	Segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00 horas

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033/2023 - OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS (PALCOS, SONORIZAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ILUMINAÇÃO, CAMARIM TENDAS COM MONTAGENS E DESMONTAGENS), PARA ATENDER AS FESTIVIDADES DO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BAHIA.
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2023 - OBJETO REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SAÚDE MENTAL BÁSICO E NÃO BÁSICO PARA RESSUPRIMENTO DE ESTOQUE E ABASTECIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMBÉ - BA.

### CONTRATAÇÃO DIRETA

---

#### ADJUDICAÇÃO

---

- ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0136/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA BENEFÍCIO EVENTUAL, TIPO ALUGUEL SOCIAL, QUE SERVIRÁ DE MORADIA PARA BENEFICIÁRIO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE MOMENTANEAMENTE, NÃO PODE ARCAR COM TAL DESPESA, POIS ENCONTRA-SE EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL, RESPALDADO NA LEI SUAS MUNICIPAL 580/2019 DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.

### CONTRATOS

---

#### ADITIVO DE CONTRATO

---

- 4º ADITIVO AO CONTRATO 0164/2022 -OBJETO: ADIÇÃO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 0164/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE ACESSO À INTERNET, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA.
- TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0093/2022 -OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 0070/2022, REFERENTE A LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA BENEFÍCIO EVENTUAL, TIPO ALUGUEL SOCIAL, QUE SERVIRÁ DE MORADIA PARA BENEFICIÁRIO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE MOMENTANEAMENTE, NÃO PODE ARCAR COM TAL DESPESA, POIS ENCONTRA-SE EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL, RESPALDADO NA LEI SUAS MUNICIPAL 580/2019 DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA



29/08/2023, 08:47

LICITANET - Termo de Homologação



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 887.27.07/2023



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo para locação de estruturas, equipamentos (palcos, sonorização, banheiros químicos, gerador, iluminação, camarim tendas com montagens e desmontagens), para atender as festividades do calendário do município de Itambé-Bahia.*

Fornecedor : ALFA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA -  
18.462.864/0001-90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 105.000,00	--	R\$ 7.500,00

**Descrição:** 01 (UM) PALCO COBERTO, EM LONA ANTI-CHAMA, EM ALUMÍNIO P30 COM 136 MTS LINEAR MEDINDO 10 MT DE BOCA 8 MT DE PROFUNDIDADE, 1,80M DE ALTURA DO SOLO (PISO) E 09 MTS DE PÉ DIREITO ACOMPANHADO DOS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS, PISO EM ESTRUTURA TUBULAR Q-30 ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO, CONFORME NORMAS DA ABNT, REVESTIMENTO EM MADEIRA COMPENSADA NAVAL DE 25MM REVESTIDO DE LINÓLEO OU CARPETE NA COR PRETA. ESTRUTURA DEVERÁ SER TOTALMENTE ESTÁVEL, SEM QUE SEJAM PERCEBIDOS MOVIMENTOS LATERAIS E/OU LONGITUDINAIS, PARA ISSO, SE CASO NECESSÁRIO, A CONTRATADA DEVERÁ EFETUAR COLOCAÇÃO DE CONTRA PESOS. TODO PALCO DEVERÁ ESTAR ATERRADO CONFORME NORMAS DA ABNT. • COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMA PIRÂMIDE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.500 KG, TIPO ORBITAL COM LONA TIPO KP-100. TODA A SAIA DO PALCO (ESPAÇO ENTRE O PISO DO PALCO E O SOLO) DEVERÁ SER FECHADA EM TNT (TECIDO -NÃO TECIDO) DE GRAMATURA 100 NA COR PRETA. • HOUSE MIX EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO E/OU AÇO GALVANIZADO, COM COBERTURA TIPO TENDA, MEDINDO: 05 X 04 METROS E PÉ-DIREITO DE NO MÍNIMO 2,10 METROS ALTURA, COM COBERTURA EM LONA DE PVC, DEVERÃO SER FECHADOS EM TRÊS LADOS. • 02 ÁREAS DE SERVIÇO ANEXAS AO PALCO (HOUSE DE MONITOR) EM FORMATO QUADRADO OU RETANGULAR, EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 X 3M, CONTÍGUA E COM ACESSO PELO PALCO, PISO EM ALTURA COMPATÍVEL COM O PALCO, COBERTA, COM FECHAMENTOS LATERAIS E NO FUNDO COM MATERIAL ORTOFÔNICO E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E ATERRAMENTO CONFORME NORMAS DA NBR. • 02 TORRES DE SUSTENTAÇÃO PARA PA NO SISTEMA FLY EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO OU DURALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2500KG (CADA). A ESTRUTURA DEVE TER ALTURA MÍNIMA DE 10M OU COMPATÍVEL COM A ALTURA DO PALCO NA MEDIDA DE 4 METROS X 3 METROS COM TESTEIRA DE 1,5 DE LARGURA NAS MEDIDAS DO PALCO. • ESCADA TRASEIRA, LATERAL OU FRONTAL, DE NO MÍNIMO 1,5M DE LARGURA EM ESTRUTURA METÁLICA COM ACABAMENTO EM MADEIRA PINTADA OU EMBORRACHADA OU ACARPETADA COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS, CONFORME NORMAS DA ABNT. • 02 CAMARINS, EM CONTAINER, OCTANORM OU TIPO TENDA, COM APROXIMADAMENTE 15M2 DE ÁREA, COM PISO NIVELADO E ACARPETADO, • 06 PRATICÁVEIS, TIPO PLATAFORMA, METÁLICO, PANTOGRÁFICO OU TELESCÓPICO, UNIDADES COM MEDIDA APROXIMADA DE 2 X 1M, ALTURA COM REGULAGEM DE 20CM A 1M, TAMPO EM COMPENSADO RESISTENTE

1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 210.000,00	--	R\$ 14.000,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.296.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.498.055,00	48,0964 %	R\$ 1.201.475,00	



29/08/2023, 08:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> 01 (UM) PALCO COBERTO, EM LONA ANTI-CHAMA, EM ALUMÍNIO P30 COM 136 MTS LINEAR MEDINDO 14 MT DE BOCA 12 MT DE PROFUNDIDADE, 1,80M DE ALTURA DO SOLO (PISO) E 09 MTS DE PÉ DIREITO ACOMPANHADO DOS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS, PISO EM ESTRUTURA TUBULAR Q-30 ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO, CONFORME NORMAS DA ABNT, REVESTIMENTO EM MADEIRA COMPENSADA NAVAL DE 25MM REVESTIDO DE LINÓLEO OU CARPETE NA COR PRETA. ESTRUTURA DEVERÁ SER TOTALMENTE ESTÁVEL, SEM QUE SEJAM PERCEBIDOS MOVIMENTOS LATERAIS E/OU LONGITUDINAIS, PARA ISSO, SE CASO NECESSÁRIO, A CONTRATADA DEVERÁ EFETUAR COLOCAÇÃO DE CONTRA PESOS. TODO PALCO DEVERÁ ESTAR ATERRADO CONFORME NORMAS DA ABNT. • COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMA PIRÂMIDE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.500 KG, TIPO ORBITAL COM LONA TIPO KP-100. TODA A SAIA DO PALCO (ESPAÇO ENTRE O PISO DO PALCO E O SOLO) DEVERÁ SER FECHADA EM TNT (TECIDO -NÃO TECIDO) DE GRAMATURA 100 NA COR PRETA. • HOUSE MIX EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO E/OU AÇO GALVANIZADO, COM COBERTURA TIPO TENDA, MEDINDO: 05 X 04 METROS E PÉ-DIREITO DE NO MÍNIMO 2,10 METROS ALTURA, COM COBERTURA EM LONA DE PVC, DEVERÃO SER FECHADOS EM TRÊS LADOS. • 02 ÁREAS DE SERVIÇO ANEXAS AO PALCO (HOUSE DE MONITOR) EM FORMATO QUADRADO OU RETANGULAR, EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 X 3M, CONTÍGUA E COM ACESSO PELO PALCO, PISO EM ALTURA COMPATÍVEL COM O PALCO, COBERTA, COM FECHAMENTOS LATERAIS E NO FUNDO COM MATERIAL ORTOFÔNICO E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E ATERRAMENTO CONFORME NORMAS DA NBR. • 02 TORRES DE SUSTENTAÇÃO PARA PA NO SISTEMA FLY EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO OU DURALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2500KG (CADA). A ESTRUTURA DEVE TER ALTURA MÍNIMA DE 10M OU COMPATÍVEL COM A ALTURA DO PALCO NA MEDIDA DE 4 METROS X 3 METROS COM TESTEIRA DE 1,5 DE LARGURA NAS MEDIDAS DO PALCO. • ESCADA TRASEIRA, LATERAL OU FRONTAL, DE NO MÍNIMO 1,5M DE LARGURA EM ESTRUTURA METÁLICA COM ACABAMENTO EM MADEIRA PINTADA OU EMBORRACHADA OU ACARPETADA COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS, CONFORME NORMAS DA ABNT. • 02 CAMARINS, EM CONTAINER, OCTANORM OU TIPO TENDA, COM APROXIMADAMENTE 15M2 DE ÁREA, COM PISO NIVELADO E ACARPETADO, • 06 PRATICÁVEIS, TIPO PLATAFORMA, METÁLICO, PANTOGRÁFICO OU TELESCÓPICO, UNIDADES COM MEDIDA APROXIMADA DE 2 X 1M, ALTURA COM REGULAGEM DE 20CM A 1M, TAMPO EM COMPENSADO RESISTENTE</p>										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6.300,00	R\$ 63.000,00	--	R\$ 3.300,00
<p><b>Descrição:</b> 02 (DOIS) CAMARINS OCTORME, MEDINDO 04 X 04 DE LARGURA E COMPRIMENTO COM AR CONDICIONADO E ORNAMENTAÇÃO (SOFÁ, MESA, ARARA, CADEIRA E ESPELHO) OS ITENS DE ORNAMENTAÇÃO SÃO IMPRETERÍVEIS.</p>										
1	8,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 22.050,00	R\$ 176.400,00	--	R\$ 13.050,00
<p><b>Descrição:</b> 03 (TRÊS) TELÕES EM LED NA MEDIDA DE 8M<sup>2</sup> (CADA), 4,0X2,0M, SENDO 24 PAINÉIS DE LED OUTDOOR EXTERNO, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q-30.</p>										
1	25,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.575,00	R\$ 39.375,00	--	R\$ 175,00
<p><b>Descrição:</b> 05 (CINCO) SANITÁRIOS QUÍMICOS EM EXCELENTE CONSERVAÇÃO (PREFERENCIALMENTE NOVOS)CONTENDO CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO; PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO E FEMININO); PONTO DE VENTILAÇÃO NATURAL; SISTEMA DE TRAVA INTERNA; MICTÓRIO; TETO TRANSLÚCIDO; INCLUINDO TRANSPORTE, UMA MANUTENÇÃO DIÁRIA COM LIMPEZA, LAVAGEM E RETIRADA DE DEJETOS PARA SER DESCARTADO EM LOCAL APROPRIADO E DEVIDAMENTE AUTORIZADO, DEVENDO SER INFORMADO POR ESCRITO O LOCAL DESCARTE DOS DEJETOS, FICANDO A EMPRESA RESPONSÁVEL POR QUALQUER DANO AO MEIO AMBIENTE.</p>										
1	8,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.000,00	R\$ 88.000,00	R\$ 18.900,00	R\$ 151.200,00	--	R\$ 7.900,00
<p><b>Descrição:</b> 06 (SEIS) CAMARINS OCTORME, MEDIDAS E MONTAGEM CONFORME PLANTA ANEXO COM AR CONDICIONADO</p>										
1	200,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.500,00	R\$ 500.000,00	R\$ 3.150,00	R\$ 630.000,00	--	R\$ 650,00
<p><b>Descrição:</b> 10 (DEZ) SANITÁRIOS QUÍMICOS CONTENDO CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO; PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO E FEMININO); PONTO DE VENTILAÇÃO NATURAL; SISTEMA DE TRAVA INTERNA; MICTÓRIO; TETO TRANSLÚCIDO; INCLUINDO TRANSPORTE, UMA MANUTENÇÃO DIÁRIA COM LIMPEZA, LAVAGEM E RETIRADA DE DEJETOS PARA SER DESCARTADO EM LOCAL APROPRIADO E DEVIDAMENTE AUTORIZADO, DEVENDO SER INFORMADO POR ESCRITO O LOCAL DESCARTE DOS DEJETOS, FICANDO A EMPRESA RESPONSÁVEL POR QUALQUER DANO AO MEIO AMBIENTE.</p>										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.575,00	R\$ 15.750,00	--	R\$ 775,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.296.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.498.055,00		48,0964 %	R\$ 1.201.475,00



29/08/2023, 08:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ELEVADO PARA A POLÍCIA MILITAR DESCRIÇÃO: ESTRUTURA TUBULAR, COM BANCO, ESCADA COM CORRIMÃO, COBERTURA EM LONA, MEDINDO 2,5M X 1,2M; - INSTALAÇÃO: LOCAL A DEFINIR PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO; - PERÍODO DE UTILIZAÇÃO: A DEFINIR PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO; - OS ELEVADOS DEVERÃO ESTAR MONTADOS COM NO MÍNIMO 72 HORAS DE ANTECEDÊNCIA DO INÍCIO DO EVENTO; OS ELEVADOS DEVERÃO SER RETIRADOS NO MÁXIMO 24 HORAS APÓS O TÉRMINO DO EVENTO.										
1	15,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00	R\$ 4.200,00	R\$ 63.000,00	--	R\$ 1.700,00
<b>Descrição:</b> GERADOR CUMMINS POWER GENERATION MODELO C200 D6-4 260 KVA (208KW) EM REGIME DE EMERGÊNCIA (STANDBY) OU 2407KVA (192KW) EM REGIME DE FONTE PRINCIPAL (PRIME) 60HZ 380 VOLTS ENTRE FASES E 220 VOLTS ENTRE FASE E NEUTRO COM SISTEMA DE ARREFECIMENTO POR RADIADOR SISTEMA DE COMANDO E CONTROLE DIGITAL PARA OPERAÇÃO MANUAL E CARENADO A 75 DB MG 260KVA MANUAL E CARENADO A 75 DBS MOTOR DIESEL CUMMINS MODELO 6CTA AA 8 3-G1 COM SISTEMA DE ARREFECIMENTO POR RADIADOR 6 CILINDROS EM LINHA DESLOCAMENTO VOLUMÉTRICO DE 8 3 LITROS 1800 RPM CUSTO DA DIÁRIA. ABASTECIDO										
1	400,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00	--	R\$ 23,00
<b>Descrição:</b> GRADES DE CONTENÇÃO TUBULAR COM 2M DE COMPRIMENTO POR 1,00 M DE ALTURA.										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	--	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> GRIDE DE ALUMÍNIO 8X6 COM DUAS PASSADAS DE 9 METROS CADA										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 105.000,00	--	R\$ 6.500,00
<b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO 04 MINI BRUTE 1 CANHÃO SEGUIDOR 12 LIBALTAS 08 COB 1 RACK DMX 24 VIAS 1 MESA MA • 36 UNIDADES DE REFLETORES PAR 64 – SENDO 12 UNIDADES DE FOCO 05 - 24 CANAIS DE RACK DIMMER – HPL • CABOS E EXTENSÕES – SUFICIENTES PARA O SISTEMA - GELATINAS DIVERSAS • 02 MÁQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR • 36 CANHÕES PAR LED 3W – 54 LED • 32 APARELHOS MOVINGS BEAN 12 R • 01 PEROLA 2004 • 04 VARAS ACL • 40 METROS DE Q 30, COM 04 SLEEVES E QUATRO TALHAS, PARA MONTAGEM DAS TORRES DE P/A • 10 GARRAS PARA INSTRUMENTOS										
1	8,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 7.035,00	R\$ 56.280,00	--	R\$ 4.535,00
<b>Descrição:</b> KIT MOBILIÁRIO PARA CAMARINS: 01 SOFÁ DE DOIS LUGARES 1,60 X 0,90 M, 04 SOFÁ DE TRÊS LUGARES 2,00 X 0,90 M, 35 CADEIRA ACOLCHOADA, 03 MESA DE CENTRO 1,20 X 0,60 M, 03 MESA DE CENTRO 1,20 X 0,60 M, 05 MESA 2,00 X 1,00 M, 02 MESA DE CANTO 0,70 X 0,70 M, 02 MESA DE CANTO 0,70 X 0,70 M, 02 MESA DE CANTO (REDONDA) 0,70M, 02 REFRIGERADOR VERTICAL COM PORTA DE VIDRO , 04 ESPELHO, 01 MESA 1,60 X 0,80 M, 04 CAIXA TÉRMICA 0,70 X 0,70 M, 02 CORTINA , 04 ARARAS (CABIDEIRO)										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 105.000,00	--	R\$ 7.000,00
<b>Descrição:</b> PAINEL DE ALTA DEFINIÇÃO DE 5MM - LOCAÇÃO 01 PAINEL DE LED MEDINDO 10X 4 M TOTAL DE 40 M2 RESOLUÇÃO DOT PITCH 4MM, CONFIGURAÇÃO DO PIXEL 3IN1 (BLACK FACE), IP 65 FRONT / IP43 BACK, TAXA DE REFRESH RATE >3800HZ, TEMPERATURA DE COR 8000K ± 500K, ÂNGULO DE VISÃO DE 140 GRAUS, BRIGHTNESS: 2000CD/M2, GABINETE EM ALUMÍNIO, QUE PERMITA SER TROCADO SUBSTITUÍDO COM O PAINEL MONTADO, COM SISTEMA DE BUMPER PARA FIXAÇÃO DE MECANISMO PARA AUTOMAÇÃO (TALHA ELÉTRICA),CAPAZ DE REPRODUZIR VÍDEO EM REAL TIME E SISTEMA DE PROCESSAMENTO DE VÍDEO RECEBA INPUT S DO TIPO SDI, VGA, VC, HDMI E DVI E OUTPUT S VIA CABO ETHERNET COM SISTEMA DE REDUNDÂNCIA 06 TALHA ELÉTRICA, SISTEMA DE ELEVAÇÃO CONTROLADO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA DE 1 TON, CORRENTE DE ELEVAÇÃO COM 16M, CAPACIDADE DE ACENDER E DESCER, COM INVERSOR DE FREQUÊNCIA, CONTROLE DE RAMPA PARA ACIONAMENTO EVITANDO SOLAVANCOS NA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PARA ESTE FIM, SISTEMA DE BLOQUEAMENTO ELETRÔNICO E MECÂNICO DE SOBRECARGA, VELOCIDADE DE OPERAÇÃO 4,9M/MIN, O PAINEL DEVERA SER MONTADO, COM SISTEMA DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE, COMPOSTO POR COMANDO DE ACIONAMENTO DOS MOTORES (TALHA ELÉTRICA) INDIVIDUAL E EM CONJUNTO LIMITADO AO NÚMERO MÁXIMO DE MOTORES INSTALADOS, SENSORIADO, DISPOSITIVO ANTI COLISÃO DO PAINEL E PROTEÇÃO MECÂNICA, SYNC E VELOCIDADE DE VIAGEM, COMPREENDENDO ENTÃO SUA TRAJETÓRIA EM UM ÚNICO EIXO.										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 5.250,00	R\$ 52.500,00	--	R\$ 1.750,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.296.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.498.055,00		48,0964 %	R\$ 1.201.475,00



29/08/2023, 08:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PAINEL DE ALTA DEFINIÇÃO DE 5MM - LOCAÇÃO 01 PAINEL DE LED MEDINDO 5X3 M TOTAL DE 40 M2 RESOLUÇÃO DOT PITCH 4MM, CONFIGURAÇÃO DO PIXEL 3IN1 (BLACK FACE), IP 65 FRONT / IP43 BACK, TAXA DE REFRESH RATE >3800HZ, TEMPERATURA DE COR 8000K ± 500K, ÂNGULO DE VISÃO DE 140 GRAUS, BRIGHTNESS: 2000CD/M2, GABINETE EM ALUMÍNIO, QUE PERMITA SER TROCADO SUBSTITUÍDO COM O PAINEL MONTADO, COM SISTEMA DE BUMPER PARA FIXAÇÃO DE MECANISMO PARA AUTOMAÇÃO (TALHA ELÉTRICA), CAPAZ DE REPRODUZIR VÍDEO EM REAL TIME E SISTEMA DE PROCESSAMENTO DE VÍDEO RECEBA INPUT'S DO TIPO SDI, VGA, VC, HDMI E DVI E OUTPUT'S VIA CABO ETHERNET COM SISTEMA DE REDUNDÂNCIA 06 TALHA ELÉTRICA, SISTEMA DE ELEVAÇÃO CONTROLADO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA DE 1 TON, CORRENTE DE ELEVAÇÃO COM 16M, CAPACIDADE DE ACENDER E DESCCER, COM INVERSOR DE FREQUÊNCIA, CONTROLE DE RAMPA PARA ACIONAMENTO EVITANDO SOLAVANCOS NA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PARA ESTE FIM, SISTEMA DE BLOQUEAMENTO ELETRÔNICO E MECÂNICO DE SOBRECARGA, VELOCIDADE DE OPERAÇÃO 4,9M/MIN, O PAINEL DEVERA SER MONTADO, COM SISTEMA DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE, COMPOSTO POR COMANDO DE ACIONAMENTO DOS MOTORES (TALHA ELÉTRICA) INDIVIDUAL E EM CONJUNTO LIMITADO AO NÚMERO MÁXIMO DE MOTORES INSTALADOS, SENSORIADO, DISPOSITIVO ANTI COLISÃO DO PAINEL E PROTEÇÃO MECÂNICA, SYNC E VELOCIDADE DE VIAGEM, COMPREENDENDO ENTÃO SUA TRAJETÓRIA EM UM ÚNICO EIXO.										
1	15,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00	R\$ 4.200,00	R\$ 63.000,00	--	R\$ 1.700,00
<b>Descrição:</b> PORTAL DE ALUMÍNIO BOX TRIM. P30 COM AS SEGUINTE MEDIDAS PÉ COM 6 M ALTURA E 26 M DE COMPRIMENTO										
1	5,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 52.500,00	--	R\$ 6.500,00
<b>Descrição:</b> SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO POR: 24 REFLETORES PAR 64 ( FOCO 5 ) 60 PAR LED RGB-W 08 MINE BRUTS LED BLINDADOS 36 MOVING PRO 500 LED 12 WASH LED GTD 12 ELIPSOIDAI 08 STROBO DE LED 16 P5 RIBALTA 24 CANAIS DMX 02 CANHÃO SEGUIDOR 1200 02 MÁQUINA HAZE COM VENTILADOR 01 MESA DE ILUMINAÇÃO REGIA 2008 (AVOLIGHT COPIA) 02 MA COMAND WING COMPLETA E ORIGINAL 200 METROS ESTRUTURAS Q30/50 20 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS										
1	5,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 31.500,00	R\$ 157.500,00	--	R\$ 21.500,00
<b>Descrição:</b> SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPOSTO POR: 02 NORTON ALS1/SUB 21" 01 NORTON LS3/SUB 18" CONSOLES 01 DIGI S6L24C 01 DIGICO QUANTUN 225 02 YAMAHA PM5DRH 01 DIGI SC48 PERIFÉRICOS 01 PRÉ VAUVULADO TLAUDIO MOD. VP1 VALVE CLASSIC (PROCESSOR) 01 PRÉ VAUVULADO TLAUDIO MOD. 5021 DUAL VALVE (COMPRESSOR) 01 PRÉ VAUVULADO TLAUDIO MOD. 5050 MONO VALVE (PRÉ AMP +COMPRESSOR) 01 PRÉ VAUVULADO TLAUDIO MOD. 5001 QUAD VALVE (PRÉ AMP) 02 PROCESSADOR DBX DRIVE RACK 4800 02 PROCESSADOR DBX DRIVE RACK PA RETORNOS INDIVIDUAIS P/ INSTRUMENTOS 01 HARTKE SYSTEM 5000 COMPLETO 01 AMPEG SVT CLASSIC COMPLETO 01 HARTKE SYSTEM 2000 02 JCM 900(CABEÇOTE E CAIXA.) 02 FENDER TWIN AMP 01 ROLAND JC 120 JAZZ CHORUS MONITORES 18 MOD. SM 400 04SUB P/ BATERIA SB850 04 CXS. SB 850 SIDE 04 CXS. KF 850 SIDE 01 SISTEMA DE SIDE ATTACK COMPLETO. MICROFONES. 01 KIT BATERIA SENNHEISER (COMPLETO) 01 KIT BATERIA SHURE BETA (COMPLETO) 01 RE20-EV 02 D112-AKG 02 SHURE SM 91 02 SHURE BETA 52 30 SHURE SM 57 30 SHURE SM 58 08 SHURE SM 57 BETA 10 SHURE SM 58 BETA 08 SHURE SM 81 05 SHURE SM 98 02 SHURE S/FIO QLXD BETA 58 UHF 02 SHURE S/FIO UR4D 03 SENNHEISER S/ FIO 835 05 SENNHEISER E 904 05 SENNHEISER MD 421 II 09 SENNHEISER E 604 02 SENNHEISER E 614 10 DIRECT BOX ATIVOS 40 DIRECT BOX PASSIVOS 03 AKG C 518 05 AKG C 480 02 AKG C1000 04 SISTEMAS SENNHEISER EW300 PARA ATENDER BANDAS NACIONAIS (CHICLETE, HARMONIA, XANDY AVIÃO, ETC)										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 3.150,00	R\$ 31.500,00	--	R\$ 2.350,00
<b>Descrição:</b> SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO SIMPLES PARA PEQUENOS E MÉDIOS AMBIENTES ABERTOS, COMPOSTO DOS SEGUINTE ITENS: • 10 MICROFONES COM FIO SM 58 • 02 MICROFONES SEM FIO • 01 PROCESSADOR DE EFEITOS REVERB SPX 990 • 01 MESA DE SON 16 CANAIS • 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS 31 BANDAS • 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS 02 VIAS COM 600W DE POTÊNCIA • 02 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 800W DE POTÊNCIA CADA • 01 APARELHO DE CD PLAY • 08 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64.										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 15.750,00	R\$ 157.500,00	--	R\$ 9.750,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.296.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.498.055,00		48,0964 %	R\$ 1.201.475,00



29/08/2023, 08:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PALCO : • 02- CONSOLES DE DIGITAIS(TENDO COMO REFERÊNCIA ( MESA DIGICO) COM NO MÍNIMO 48 CANAIS MONOS + 08 CABAUS STÉREOS, 30 FADERS FÍSICOS, 04 RETORNOS DE EFEITO ESTÉREO, 08 PROCESSADORES DE EFEITOS, 12 EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 31 BANDAS, 501 MEMÓRIAS DE CENA, 24 MIXBUSES, 08 MATRIX E 08 DCAS E 04 9QUATRO) FONTES. • 02 - PROCESSADORES DE ÁUDIO COM FUNCIONAMENTO EM 48 E 96 KHZ E 04 ENTRADAS ANALOGIAS E DIGITAIS EM AES/EDU 08 SAÍDAS ANALOGIAS E DIGITAIS, EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS 02 TORES DE DELAY COM 8 ALDAS DE CADA LADO E 04 SUB DE CADA LADO • 01 - SISTEMA DE MULTICABOS 64 VIAS • 01 - ESTABILIZADOR DE ENERGIA ELÉTRICA • 01 - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTREHORE MIX E PALCO • 24 - CAIXAS ACÚSTICAS PARA PA L/R LINEARRAY - 3 VIAS, CADA UMA CONTENDO: 2 FALANTES DE 800 WTTTS RMS CADA, DEDICADO PARA O GRAVE (12 OU 15L) 4 FALANTES DE 300 WATTS RMS CADA, DEDICADO PARA O MÉDIO (4,5, 5,5 OU 6) E DRIVERS TITÂNIO 120 WATTS RMS CADA, DEDICADO PARA O AGUDO (2 OU 1,5). • 24 - CAIXAS ACÚSTICAS MODELO SUB GRAVE COM AUTO FALANTES DE 18 OU 21 E NO MÍNIMO 1600 WATTS RMS, PODENDO SER EM CAIXAS DUPLAS OU NÃO (TOTALIZANDO 40 AUTO FALANTES). • 01 - SISTEMA DE FRONT FILL COM 04 CAIXAS PROCESSADAS • 02 - BUMPERS PARA FIXAÇÃO DE CAIXAS COM TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 M DE ELEVAÇÃO • 01 - SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO EM QUANTIDADES E COMPATIBILIDADE COM O SISTEMA • 04 - FONT FILL (2X12+DRIVER) • 01 - SISTEMA DE ENERGIA TRIFÁSICO E ATERRADO, COM CAPACIDADE PARA INSTALAR 250 AMPERES DE CARGA • 01 - AMPLIFICADOR PARA GUITARRA COM 04 FALANTES DE 12 POLEGADAS VALVULADO. • 01 - AMPLIFICADOR PARA GUITARRA COM 02 FALANTES DE 12 POLEGADAS. • 01 - AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 08 FALANTES DE 08 POLEGADAS E POTENCIA DE 3000 WATTS. • 01 - SISTEMA DE SIDE FILL (STEREO) DUPLO 03 VIAS. • 02 - CAIXAS DE SUB GRAVE DUPLAS PARA BATERIA E PERCUSSÃO. • 30 - PEDESTAIS PARA MICROFONES MODELO GIRAFÁ. • 15 - GARRAS PARA MICROFONES MODELO CLAMP. • 50 - MICROFONES PARA VOZ E INSTRUMENTOS. • 07 - MEDUSA 12 VIAS COM MULTIPINO. • 120 - CABOS XLR/XLR • 40 - CABOS P10/P10 • 01 - SISTEMA DE ENERGIA PARA PALCO COM TOMADAS 110V. • 12 - PRATEÁVEIS PANTOGRÁFICOS COM RODAS • 01- SISTEMA DE SOM PARA TORRE DE DELAY CONTENDO 06 CAIXAS LINEAR RAY DE 03 VIAS COM 02 FALANTES DE 12 OU 15 DE 800 WATTS RMS CADA, 04 FALANTES DE 4,5, 5,5 OU 6 DE 300 WATTS RMS CADA E 02 DRIVES TITÂNIO 2 OU 1,5 DE 120 WATTS RMS, 12 SUB GRAVE COM FALANTES DE 18 OU 21 E NO MÍNIMO 1600 WATTS RMS PODENDO SER EM CAIXAS DUPLAS OU NÃO, AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA</p>										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 15.750,00	R\$ 157.500,00	--	R\$ 8.750,00
<p><b>Descrição:</b> SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PALCO : • 02- CONSOLES DE DIGITAIS(TENDO COMO REFERÊNCIA ( MESA PM5D) COM NO MÍNIMO 48 CANAIS MONOS + 08 CABAUS STÉREOS, 30 FADERS FÍSICOS, 04 RETORNOS DE EFEITO ESTÉREO, 08 PROCESSADORES DE EFEITOS, 12 EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 31 BANDAS, 501 MEMÓRIAS DE CENA, 24 MIXBUSES, 08 MATRIX E 08 DCAS E 04 9QUATRO) FONTES. • 02 - PROCESSADORES DE ÁUDIO COM FUNCIONAMENTO EM 48 E 96 KHZ E 04 ENTRADAS ANALOGIAS E DIGITAIS EM AES/EDU 08 SAÍDAS ANALOGIAS E DIGITAIS, EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS • 01 - SISTEMA DE MULTICABOS 64 VIAS • 01 - ESTABILIZADOR DE ENERGIA ELÉTRICA • 01 - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTREHORE MIX E PALCO • 20 - CAIXAS ACÚSTICAS PARA PA L/R LINEARRAY - 3 VIAS, CADA UMA CONTENDO: 2 FALANTES DE 800 WTTTS RMS CADA, DEDICADO PARA O GRAVE (12 OU 15L) 4 FALANTES DE 300 WATTS RMS CADA, DEDICADO PARA O MÉDIO (4,5, 5,5 OU 6) E DRIVERS TITÂNIO 120 WATTS RMS CADA, DEDICADO PARA O AGUDO (2 OU 1,5). • 20 - CAIXAS ACÚSTICAS MODELO SUB GRAVE COM AUTO FALANTES DE 18 OU 21 E NO MÍNIMO 1600 WATTS RMS, PODENDO SER EM CAIXAS DUPLAS OU NÃO (TOTALIZANDO 40 AUTO FALANTES). • 01 - SISTEMA DE FRONT FILL COM 04 CAIXAS PROCESSADAS • 02 - BUMPERS PARA FIXAÇÃO DE CAIXAS COM TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 M DE ELEVAÇÃO • 01 - SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO EM QUANTIDADES E COMPATIBILIDADE COM O SISTEMA • 04 - FONT FILL (2X12+DRIVER) • 01 - SISTEMA DE ENERGIA TRIFÁSICO E ATERRADO, COM CAPACIDADE PARA INSTALAR 250 AMPERES DE CARGA • 01 - AMPLIFICADOR PARA GUITARRA COM 04 FALANTES DE 12 POLEGADAS VALVULADO. • 01 - AMPLIFICADOR PARA GUITARRA COM 02 FALANTES DE 12 POLEGADAS. • 01 - AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 08 FALANTES DE 08 POLEGADAS E POTENCIA DE 3000 WATTS. • 01 - SISTEMA DE SIDE FILL (STEREO) DUPLO 03 VIAS. • 02 - CAIXAS DE SUB GRAVE DUPLAS PARA BATERIA E PERCUSSÃO. • 30 - PEDESTAIS PARA MICROFONES MODELO GIRAFÁ. • 15 - GARRAS PARA MICROFONES MODELO CLAMP. • 50 - MICROFONES PARA VOZ E INSTRUMENTOS. • 07 - MEDUSA 12 VIAS COM MULTIPINO. • 120 - CABOS XLR/XLR • 40 - CABOS P10/P10 • 01 - SISTEMA DE ENERGIA PARA PALCO COM TOMADAS 110V. • 12 - PRATEÁVEIS PANTOGRÁFICOS COM RODAS • 01- SISTEMA DE SOM PARA TORRE DE DELAY CONTENDO 06 CAIXAS LINEAR RAY DE 03 VIAS COM 02 FALANTES DE 12 OU 15 DE 800 WATTS RMS CADA, 04 FALANTES DE 4,5, 5,5 OU 6 DE 300 WATTS RMS CADA E 02 DRIVES TITÂNIO 2 OU 1,5 DE 120 WATTS RMS, 12 SUB GRAVE COM FALANTES DE 18 OU 21 E NO MÍNIMO 1600 WATTS RMS PODENDO SER EM CAIXAS DUPLAS OU NÃO, AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA</p>										
1	80,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00	R\$ 420,00	R\$ 33.600,00	--	R\$ 260,00
<p><b>Descrição:</b> TOLDOS 06 X 06 COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM LONA TIPO NIGHTDAY, ANTI-CHAMA, ANTI-MOFO, ANTI-UV, VULCANIZADO ATRAVÉS DE SOLDAS ELETRÔNICAS, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, BRANCO, FIXADO ATRAVÉS DE COLUNAS REFORÇADAS EM TUBO DE 2.1/2"</p>										
1	10,00	DIÁ	SERVICO	SERVICO	R\$ 678,00	R\$ 6.780,00	R\$ 2.625,00	R\$ 26.250,00	--	R\$ 1.947,00
<p><b>Descrição:</b> TOLDOS 10 X 10 COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM LONA TIPO NIGHTDAY, ANTI-CHAMA, ANTI-MOFO, ANTI-UV, VULCANIZADO ATRAVÉS DE SOLDAS ELETRÔNICAS, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, BRANCO, FIXADO ATRAVÉS DE COLUNAS REFORÇADAS EM TUBO DE 2.1/2"</p>										
Subtotal Lote R\$ 1.296.580,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.296.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.498.055,00		48,0964 %	R\$ 1.201.475,00



29/08/2023, 08:47

LICITANET - Termo de Homologação

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.296.580,00	R\$ 2.498.055,00	48,0964 %	1.201.475,00

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: "Por todo o exposto, e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado".

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 29 de Agosto de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



29/08/2023, 08:46

LICITANET - Termo de Homologação



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 883.26.07/2023



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços que objetiva a aquisição de Medicamentos Saúde Mental Básico e Não Básico para ressuprimento de estoque e abastecimento da rede municipal de saúde, por um período de 12 (doze) meses, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itambé - BA.*

Fornecedor : SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 47.783.547/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	FRA	HIPOLABOR-MG (MG)	FR	R\$ 5,19	R\$ 25.950,00	R\$ 11,59	R\$ 57.950,00	55,22	R\$ 6,40
<b>Descrição:</b> ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE										
3	8.000,00	COM	BIOLAB SANUS-SP (SP)	CPR	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00	R\$ 1,88	R\$ 15.040,00	79,79	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> ÁCIDO VALPROICO; DOSAGEM 250MG										
4	120.000,00	COM	HIPOLABOR (MG)	CPR	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00	R\$ 0,61	R\$ 73.200,00	68,85	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200MG										
5	3.000,00	FRA	HIPOLABOR-MG (MG)	UN	R\$ 9,97	R\$ 29.910,00	R\$ 12,22	R\$ 36.660,00	18,41	R\$ 2,25
<b>Descrição:</b> CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL										
6	40.000,00	COM	BIOLAB / ACTAVIS (SP)	UN	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	R\$ 0,56	R\$ 22.400,00	62,50	R\$ 0,35
<b>Descrição:</b> CARBONATO DE LITIO, DOSAGEM: 300MG										
7	10.000,00	FRA	HIPOLABOR-MG (MG)	FR	R\$ 2,72	R\$ 27.200,00	R\$ 3,46	R\$ 34.600,00	21,39	R\$ 0,74
<b>Descrição:</b> CLONAZEPAM – SOLUÇÃO ORAL 2,5ML										
8	140.000,00	COM	BRAINFARMA/NEO QUIMICA (GO)	COM	R\$ 0,05	R\$ 7.000,00	R\$ 0,13	R\$ 18.200,00	61,54	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> CLOR. AMITRIPTILINA, DOSAGEM: 25MG										
11	12.000,00	COM	EMS (SP)	CPR	R\$ 0,98	R\$ 11.760,00	R\$ 1,13	R\$ 13.560,00	13,27	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> CLOR. CLOMIPRAMINA – COMPRIMIDO 25MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 175.976,00		Subtotal Orçado: R\$ 373.573,00		52,8938 %	R\$ 197.597,00



29/08/2023, 08:46

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	20.000,00	COM	CRISTALIA-SP (SP)	COM	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	49,09	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> CLOR. CLORPROMAZINA – COMPRIMIDO 25MG										
17	1.500,00	FRA	CRISTALIA-SP (SP)	FR	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00	R\$ 10,43	R\$ 15.645,00	26,17	R\$ 2,73
<b>Descrição:</b> CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO:40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS										
18	30.000,00	COM	SANTISA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00	91,67	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> DIAZEPAM – COMPRIMIDO 10MG										
20	1.200,00	FRA	HIPOLABOR-MG (MG)	FR	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00	R\$ 2,19	R\$ 2.628,00	55,25	R\$ 1,21
<b>Descrição:</b> DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML										
26	1.000,00	FRA	UNIAO QUIMICA (DF)	VD	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	R\$ 6,94	R\$ 6.940,00	34,44	R\$ 2,39
<b>Descrição:</b> HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO ORAL-GOTAS										
27	4.000,00	COM	CRISTALIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,17	R\$ 680,00	R\$ 1,76	R\$ 7.040,00	90,34	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> HALOPERIDOL, DOSAGEM: 1MG										
29	1.000,00	FRA	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 9,72	R\$ 9.720,00	R\$ 28,98	R\$ 28.980,00	66,46	R\$ 19,26
<b>Descrição:</b> RISPERIDONA – SOLUÇÃO ORAL 1ML										
31	3.500,00	COM	UNIAO QUIMICA (DF)	CPR	R\$ 0,14	R\$ 490,00	R\$ 0,66	R\$ 2.310,00	78,79	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> RISPERIDONA, DOSAGEM: 2MG										
81	3.000,00	COM	UNIAO QUIMICA (DF)	CAP	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00	R\$ 1,94	R\$ 5.820,00	25,26	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> TIORIDAZINA – COMPRIMIDO 100MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 175.976,00						Subtotal Orçado: R\$ 373.573,00		52,8938	%	R\$ 197.597,00

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26



29/08/2023, 08:46

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	80.000,00	COM	BIOLAB SANUS-SP (SP)	CPR	R\$ 0,60	R\$ 48.000,00	R\$ 1,63	R\$ 130.400,00	63,19	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> ÁCIDO VALPROICO, DOSAGEM:500MG										
9	70.000,00	COM	CRISTALIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,25	R\$ 17.500,00	R\$ 1,42	R\$ 99.400,00	82,39	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> CLOR. BIPERIDENO, DOSAGEM: 2MG										
10	60.000,00	COM	GEOLAB-GO (GO)	CPR	R\$ 0,48	R\$ 28.800,00	R\$ 4,99	R\$ 299.400,00	90,38	R\$ 4,51
<b>Descrição:</b> CLOR. BUPROPIONA – COMPRIMIDO 150MG										
12	120.000,00	COM	UNIAO QUIMICA (DF)	CPR	R\$ 0,30	R\$ 36.000,00	R\$ 1,75	R\$ 210.000,00	82,86	R\$ 1,45
<b>Descrição:</b> CLOR. CLORPROMAZINA – COMPRIMIDO 100MG										
14	140.000,00	CÁP	MEDQUIMICA-MG (MG)	CAP	R\$ 0,10	R\$ 14.000,00	R\$ 2,11	R\$ 295.400,00	95,26	R\$ 2,01
<b>Descrição:</b> CLOR. FLUOXETINA – CÁPSULA 20MG										
21	30.000,00	COM	HIPOLABOR-MG (MG)	CPR	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 7,78	R\$ 233.400,00	98,71	R\$ 7,68
<b>Descrição:</b> FENITOINA, DOSAGEM:										
23	150.000,00	COM	UNIAO QUIMICA (DF)	CPR	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00	R\$ 3,84	R\$ 576.000,00	96,61	R\$ 3,71
<b>Descrição:</b> FENOBARBITAL, DOSAGEM: 100MG										
25	20.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA (DF)	AMP	R\$ 6,25	R\$ 125.000,00	R\$ 16,11	R\$ 322.200,00	61,20	R\$ 9,86
<b>Descrição:</b> HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1.00ML										
28	150.000,00	COM	CRISTALIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,15	R\$ 22.500,00	R\$ 8,52	R\$ 1.278.000,00	98,24	R\$ 8,37
<b>Descrição:</b> HALOPERIDOL, DOSAGEM: 5MG										
30	40.000,00	COM	UNIAO QUIMICA (DF)	CPR	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	R\$ 14,94	R\$ 597.600,00	99,26	R\$ 14,83
<b>Descrição:</b> RISPERIDONA, DOSAGEM: 1MG										
38	24.120,00	COM	GEOLAB-GO (GO)	CPR	R\$ 0,05	R\$ 1.206,00	R\$ 5,11	R\$ 123.253,20	99,02	R\$ 5,06
<b>Descrição:</b> CLONAZEPAM – COMPRIMIDO 2MG										
44	20.000,00	COM	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 4,44	R\$ 88.800,00	97,07	R\$ 4,31
<b>Descrição:</b> CLOR DE SERTRALINA – COMPRIMIDO 50MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 322.506,00							Subtotal Orçado R\$ 4.253.853,20		92,4184 %	R\$ 3.931.347,20



29/08/2023, 08:46

LICITANET - Termo de Homologação

## Fornecedor : MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA - 96.827.563/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	80.000,00	COM	Ranbaxy	COM	R\$ 0,29	R\$ 23.200,00	R\$ 1,50	R\$ 120.000,00	80,67	R\$ 1,21
<b>Descrição:</b> CLOR. NORTRIPTILINA – COMPRIMIDO 25MG										
16	80.000,00	COM	Ranbaxy	COM	R\$ 0,38	R\$ 30.400,00	R\$ 1,63	R\$ 130.400,00	76,69	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> CLOR. NORTRIPTILINA – COMPRIMIDO 50MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 250.400,00		78,5942 %	R\$ 196.800,00

## Fornecedor : OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 48.368.182/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	50.000,00	COM	SANTISA	SANTIAZEPAM	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00	R\$ 0,58	R\$ 29.000,00	89,66	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> DIAZEPAM – COMPRIMIDO 5MG										
33	3.500,00	COM	GERMED	GERMED	R\$ 0,11	R\$ 385,00	R\$ 2,10	R\$ 7.350,00	94,76	R\$ 1,99
<b>Descrição:</b> ALPRAZOLAM – COMPRIMIDO 0,5MG										
34	3.500,00	COM	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 315,00	R\$ 4,39	R\$ 15.365,00	97,95	R\$ 4,30
<b>Descrição:</b> ALPRAZOLAM – COMPRIMIDO 1MG										
35	12.000,00	COM	PRATI	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00	R\$ 1,70	R\$ 20.400,00	90,59	R\$ 1,54
<b>Descrição:</b> CITALOPRAM BROMIDRATO – COMPRIMIDO 20MG										
36	4.000,00	COM	SANOFI	URBANIL	R\$ 1,82	R\$ 7.280,00	R\$ 11,87	R\$ 47.480,00	84,67	R\$ 10,05
<b>Descrição:</b> CLOBAZAM – COMPRIMIDO 20MG										
39	500,00	COM	UNICHEM	UNICHEM	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,22	R\$ 610,00	18,03	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> CLOR DE DONEPEZILA – COMPRIMIDO 10MG										
40	500,00	COM	UNICHEM	UNICHEM	R\$ 0,89	R\$ 445,00	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00	70,92	R\$ 2,17
Subtotal Adjudicado R\$ 41.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 193.220,00		78,3925 %	R\$ 151.470,00



29/08/2023, 08:46

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> CLOR DE DONEPEZILA – COMPRIMIDO 5MG											
46	3.000,00	COM	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00	R\$ 6,14	R\$ 18.420,00	74,76	R\$ 4,59	
<b>Descrição:</b> CLOR DE VENLAFAXINA – COMPRIMIDO 150MG											
49	2.500,00	COM	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 1,79	R\$ 4.475,00	R\$ 2,18	R\$ 5.450,00	17,89	R\$ 0,39	
<b>Descrição:</b> CLOR DULOXETINA – COMPRIMIDO 30MG											
51	2.000,00	COM	CRISTALIA	CODEIN	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00	33,06	R\$ 0,81	
<b>Descrição:</b> CODEINA – COMPRIMIDO 30MG											
54	1.000,00	COM	ALTHAIA	ALTHAIA	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00	69,79	R\$ 3,58	
<b>Descrição:</b> DESVENLAFAXINA, SAL SUCCINATO, 100 MG											
55	1.000,00	COM	ALTHAIA	ALTHAIA	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00	71,14	R\$ 2,86	
<b>Descrição:</b> DESVENLAFAXINA, SAL SUCCINATO, 50 MG											
58	500,00	COM	UNICHEM	UNICHEM	R\$ 0,20	R\$ 100,00	R\$ 1,95	R\$ 975,00	89,74	R\$ 1,75	
<b>Descrição:</b> LAMOTRIGINA – COMPRIMIDO 50MG											
65	1.000,00	COM	UNICHEM	UNICHEM	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00	93,02	R\$ 4,00	
<b>Descrição:</b> MEMANTINA – COMPRIMIDO 10MG											
73	5.000,00	COM	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 1,66	R\$ 8.300,00	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00	57,97	R\$ 2,29	
<b>Descrição:</b> PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 325MG + 37,5MG											
76	5.000,00	COM	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	41,43	R\$ 0,29	
<b>Descrição:</b> PREGABALINA – COMPRIMIDO 75MG											
85	3.000,00	COM	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00	59,52	R\$ 1,00	
<b>Descrição:</b> VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 75 MG											
					Subtotal Adjudicado R\$ 41.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 193.220,00		78,3925 %	R\$ 151.470,00	

Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48



29/08/2023, 08:46

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	1.000,00	FRA	uniao quimica	und	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00	R\$ 7,62	R\$ 7.620,00	32,28	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:40 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO ORAL – GOTAS, FRASCO 20,00 ML										
56	1.200,00	COM	e.ms	und	R\$ 0,23	R\$ 276,00	R\$ 3,14	R\$ 3.768,00	92,68	R\$ 2,91
<b>Descrição:</b> HEMIT DE ZOLPIDEM – COMPRIMIDO 10MG										
64	3.000,00	COM	e.ms	und	R\$ 0,21	R\$ 630,00	R\$ 3,46	R\$ 10.380,00	93,93	R\$ 3,25
<b>Descrição:</b> LORAZEPAM – COMPRIMIDO 2MG										
77	1.000,00	COM	teuto	und	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	32,84	R\$ 0,44
<b>Descrição:</b> PREGABALINA 150MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.966,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.108,00		69,8545 %	R\$ 16.142,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	20.000,00	COM	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	R\$ 5,86	R\$ 117.200,00	94,37	R\$ 5,53
<b>Descrição:</b> CLOR DE PAROXETINA – COMPRIMIDO 20MG										
68	10.000,00	COM	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 11,37	R\$ 113.700,00	98,24	R\$ 11,17
<b>Descrição:</b> OXAL. DE ESCITALOPRAM – COMPRIMIDO 10MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 230.900,00		96,2754 %	R\$ 222.300,00

Fornecedor : SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 31.097.573/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	10.000,00	COM	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 14,08	R\$ 140.800,00	98,93	R\$ 13,93
<b>Descrição:</b> CLOR DE TRAMADOL – COMPRIMIDO 50MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 140.800,00		98,9346 %	R\$ 139.300,00



29/08/2023, 08:46

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.374.797/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	1.000,00	COM	EUROFARMA	CPR	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 12,58	R\$ 12.580,00	20,51	R\$ 2,58
<b>Descrição:</b> LEVETIRACETAM – COMPRIMIDO 250MG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 12.580,00		20,5087 %	R\$ 2.580,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 620.898,00	R\$ 5.478.434,20	88,6665 %	4.857.536,20

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: “Por todo o exposto, e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado”.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 29 de Agosto de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
 PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**  
GABINETE DO PREFEITO

## ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO ATO

O Prefeito Municipal de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA E RATIFICA**, o Processo Administrativo nº 869.20.07/2023 de contratação direta que tem por **OBJETO** a Locação de imóvel para benefício eventual, tipo aluguel social, que servirá de moradia para beneficiário da Política de Assistência social que momentaneamente, não pode arcar com tal despesa, pois encontra-se em situação de risco e vulnerabilidade social, respaldado na lei SUAS Municipal 580/2019 do município de Itambé-BA, LOCADOR (A): **EDNA ROCHA SILVA**, portador (a) do registro de identificação sob o nº 21.574.670-84, e inscrito (a) no CPF sob o nº 071.227.525-85, residente e domiciliado na RUA DOS ARTISTAS, nº 23, CENTRO, Cidade de CASSILANDIA-BA, cujo valor global da contratação será de **R\$ 1.560,00 Mil e Quinhentos e sessenta reais**), de acordo com o Art. 24, inciso X, c/c inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 a fim de que produzamos seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, lavre-se o contrato e emita-se a Nota de Empenho, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Itambé-BA, 16 de agosto de 2023

José Cândido Rocha Araújo  
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30  
Tel.: (77) 3432-1112 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

**QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0164/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ E A EMPRESA INPASUPRI COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, NA FORMA ABAIXO:**

Pelo presente instrumento particular, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA**, pessoa jurídica de direito público, interno, administração direta, com endereço à Praça Osório Ferraz, s/n, Centro, CEP 45.140-000, sede, Itambé-BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 13.743.760/0001-30, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO**, brasileiro, inscrito no CPF sob n. 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000 Itambé – BA e do outro lado a empresa: **INPASUPRI COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – HN INFORMÁTICA**, inscrita no CNPJ sob o 86.779.139/0001-09, localizada na Praça Dairy Valley, nº 11, Bairro: Centro, Itapetinga-BA, CEP: 45700-000, doravante denominada **CONTRATADA**, representada neste ato pelo senhor: **Helder Baleeiro Cardoso David**, brasileiro, nascido em 15 de maio de 1963, casado em comunhão parcial de bens, Empresário, inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 254.964.925-72, Registro Geral nº 221081496, Órgão Expedidor Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia, residente e domiciliado na Rua Goes Calmom, nº 54, Bairro: Centro, Cidade de Itapetinga – BA, CEP: 45700-000, Brasil, estabelecem o presente **TERMO ADITIVO**, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e pelas cláusulas a seguir expressas.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO**

**Adição** contratual do Contrato nº 0164/2022 cujo objeto é: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de link dedicado de acesso à internet, para atender as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itambé-BA.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA: ALTERA A CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO**

O valor original do contrato que é de R\$ 34.271,45 (Trinta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos) sofreu um acréscimo de **aproximadamente 4,83% (quatro vírgula oitenta e três por cento)**, referente a **atualização dos planos e adição de 02 (dois) ponto de 100Mb (cem megabytes) cada, 01 ponto 100 Mb na central de Usina de Energia Fotovoltaica e 01 ponto de 100Mb no estádio Municipal Osório Ferraz, somando R\$ 1.656,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais)**. Passando a vigorar com o valor global de **R\$ 35.927,45 (Trinta e cinco mil, novecentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos)**.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA: MANTEM AS DEMAIS CLÁUSULAS**





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas do Contrato original. E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 3 (três) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Itambé-BA, 16 de agosto de 2023.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**

José Cândido Rocha Araújo  
CONTRATANTE

---

**INPASUPRI COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**

Helder Baleeiro Cardoso David  
REPRESENTANTE LEGAL

**TESTEMUNHAS:**

Nome: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF/MF nº \_\_\_\_\_

CPF/MF nº \_\_\_\_\_





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

**2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0093/2022, PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ E O(A) SENHOR(A) RENATO SILVA OLIVEIRA, NA FORMA ABAIXO:**

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n.º 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **José Cândido Rocha Araújo**, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé – BA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado, o(a) Senhor(a) **RENATO SILVA OLIVEIRA**, portador(a) do registro de identificação sob o nº 881683108 SSP/BA, e inscrito(a) no CPF sob o nº 027.980.385-02, residente e domiciliado(a) na RUA 13 DE MAIO, Nº 356, Bairro CENTRO, Cidade de ITAMBÉ, Estado da Bahia, doravante denominado **CONTRATADO (A)**, estabelecem o presente **TERMO ADITIVO**, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e pelas cláusulas a seguir expressas.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO**

Prorrogação do Contrato nº 0093/2022, referente a Locação de imóvel para benefício eventual, tipo aluguel social, que servirá de moradia para beneficiário da Política de Assistência social que momentaneamente, não pode arcar com tal despesa, pois encontra-se em situação de risco e vulnerabilidade social, respaldado na lei SUAS Municipal 580/2019 do município de Itambé-BA, situada na situada na **Rua São Salvador, nº 243, bairro Centro, Cidade de Itambé-BA.**

#### **CLÁUSULA SEGUNDA: ALTERA A CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

O valor do contrato é de **R\$ R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)** referente ao período de **06 (seis) meses**, sendo **R\$ R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)** o valor mensal.

O contrato passa a vigorar com o valor global de **R\$ R\$ 8.400,00 (Seis mil e trezentos reais).**

#### **CLÁUSULA TERCEIRA: ALTERA A CLÁUSULA SEXTA – DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA**

O contrato tem vigência até o dia 11 de agosto de 2023, terá sua vigência prorrogada por **06 (seis) meses**, até o dia **11 de fevereiro de 2024.**

#### **CLÁUSULA QUARTA: MANTEM AS DEMAIS CLÁUSULAS**





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas do Contrato original. E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 3 (três) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Itambé-BA, 10 de agosto de 2023.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**

José Cândido Rocha Araújo  
CONTRATANTE

---

**RENATO SILVA OLIVEIRA**

CPF: 027.980.385-02  
CONTRATADA

**TESTEMUNHAS:**

Nome: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF/MF nº \_\_\_\_\_

CPF/MF nº \_\_\_\_\_



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/B0A3-8381-06A1-9AEC-B284> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B0A3-8381-06A1-9AEC-B284



### Hash do Documento

a434a11a173dc99b0a0a2f5a311b60d23f63973e0cd4c98a1997c27495ff3da9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/08/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 29/08/2023 12:06 UTC-03:00